
2026春季生活闘争　要求集計　時間外・休日労働の賃金割増率 2026/3/5

組合数 人員
製造業 7         642            25.30 30.00
その他 1         33             25.00 30.00

計 8         675           25.30 30.00

　25％ ～30％ ～35％ ～40％ ～45％ ～50％ 50％超

25％ 7                         7                                                                                               

～30％ 1                         1                                                                                               

～35％                                                                                                                           

～40％                                                                                                                           

～45％                                                                                                                           

～50％                                                                                                                           

50％超                                                                                                                           

【時間外割増率／45時間超】

組合数 人員
製造業 2         196            27.50 30.00

交通運輸 1         6,000         29.00 30.00
その他 1         33             25.00 30.00

計 4         6,229         27.30 30.00

　25％ ～30％ ～35％ ～40％ ～45％ ～50％ 50％超

25％ 2                         2                                                                                               

～30％ 2                         2                                                                                               

～35％                                                                                                                           

～40％                                                                                                                           

～45％                                                                                                                           

～50％                                                                                                                           

50％超                                                                                                                           

【時間外割増率／60時間超】

組合数 人員
製造業 3         418            50.00 53.30

交通運輸 1         6,000         50.00 100.00
計 4         6,418         50.00 65.00

　25％ ～30％ ～35％ ～40％ ～45％ ～50％ 50％超

25％                                                                                                                           

～30％                                                                                                                           

～35％                                                                                                                           

～40％                                                                                                                           

～45％                                                                                                                           

～50％ 4                                                                                         2               2               

50％超                                                                                                                           

【休日割増率】

組合数 人員
製造業 10       1,165         36.50 43.70

交通運輸 1         6,000         35.00 50.00
その他 2         223            36.50 49.00

計 13       7,388         36.40 45.00

～35％ ～40％ ～45％ ～50％ 50％超

～35％ 11                       8                               3                               

～40％ 1                                                         1                               

～45％                                                                                           

～50％ 1                                                                         1               

50％超                                                                                           

割増率 現状
要求

【時間外割増率/45時間以下】

業種別
集計組合

現　状 要　求

業種別
集計組合

現　状 要　求

割増率 現状
要求

業種別
集計組合

現　状 要　求

割増率 現状
要求

業種別
集計組合

現　状 要　求

割増率 現状
要求


