

【時間外割増率/45時間以下】

業種別	集計組合		現 状	要 求
	組合数	人員		
製造業	7	642	25.30	30.00
その他	1	33	25.00	30.00
<b>計</b>	<b>8</b>	<b>675</b>	<b>25.30</b>	<b>30.00</b>

割増率	現状	要求						
		25%	~30%	~35%	~40%	~45%	~50%	50%超
25%	7		7					
~30%	1		1					
~35%								
~40%								
~45%								
~50%								
50%超								

【時間外割増率/45時間超】

業種別	集計組合		現 状	要 求
	組合数	人員		
製造業	2	196	27.50	30.00
交通運輸	1	6,000	29.00	30.00
その他	1	33	25.00	30.00
<b>計</b>	<b>4</b>	<b>6,229</b>	<b>27.30</b>	<b>30.00</b>

割増率	現状	要求						
		25%	~30%	~35%	~40%	~45%	~50%	50%超
25%	2		2					
~30%	2		2					
~35%								
~40%								
~45%								
~50%								
50%超								

【時間外割増率/60時間超】

業種別	集計組合		現 状	要 求
	組合数	人員		
製造業	3	418	50.00	53.30
交通運輸	1	6,000	50.00	100.00
<b>計</b>	<b>4</b>	<b>6,418</b>	<b>50.00</b>	<b>65.00</b>

割増率	現状	要求						
		25%	~30%	~35%	~40%	~45%	~50%	50%超
25%								
~30%								
~35%								
~40%								
~45%								
~50%	4						2	2
50%超								

【休日割増率】

業種別	集計組合		現 状	要 求
	組合数	人員		
製造業	10	1,165	36.50	43.70
交通運輸	1	6,000	35.00	50.00
その他	2	223	36.50	49.00
<b>計</b>	<b>13</b>	<b>7,388</b>	<b>36.40</b>	<b>45.00</b>

割増率	現状	要求				
		~35%	~40%	~45%	~50%	50%超
~35%	11		8		3	
~40%	1				1	
~45%						
~50%	1					1
50%超						